

# Wicię

Wyry • Gostyń



Lipiec-Sierpień Nr 7-8 (10) 2004 • Miesięcznik Samorządowy • cena 1 zł • Nakład 700 egz. ISSN 1731-9501



## W NUMERZE:

- ▶ Gminne Dni Gostyni - str. 2
- ▶ Nie wystarczy  
zadbać o wnętrze - str. 3
- ▶ Echa Gminnych Dni Wyr - str. 4
- ▶ Miałam w ciele 30 żudeł - str. 5
- ▶ Dziękują za dobroć - str. 5
- ▶ Gminne wieści - str. 7

Fot. Andrzej Bojdoł



Księdzu **Dariuszowi Grodoniowi**  
w związku z zakończeniem pracy duszpasterskiej  
w wyrskiej parafii składamy serdeczne  
podziękowania za okazaną życzliwość i dobrą  
współpracę z Urzędem Gminy Wyr.

Mamy nadzieję, że czas spędzony w Wyrach  
pozostanie Księdzu na zawsze w pamięci.

wójt **HENRYK JEGŁA**  
oraz pracownicy Urzędu Gminy

Na ręce ppłk. mgr inż. **Macieja Radziaka**  
z Wojskowej Komendy Uzupelnień w Tychach  
z okazji Święta Wojska Polskiego składam  
w imieniu mieszkańców Gminy Wyr  
jak i własnym, wszystkim żołnierzom  
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej  
pomyślności, wytrwałości w trudnej żołnierskiej  
służbie oraz pomyślnej realizacji wszystkich  
zamierzeń i planów.

wójt **HENRYK JEGŁA**

GOPS INFORMUJE, ŻE...

## ... finansuje obiady szkolne

**G**minny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach informuje, że w ramach akcji dożywiania uczniów, będzie finansował obiady szkolne dla dzieci potrzebujących z terenu Wyr i Gostyni. Warunkiem ubiegania się o przyznanie obiadów szkolnych jest spełnienie kryterium dochodowego, które nie przekracza kwoty **316 zł** (wg ustawy o pomocy społecznej) na członka rodziny oraz jednej z poniższych przesłanek: ubóstwa, sieroctwa; bezdomności, bezrobocia; niepełnosprawności, długotrwałej ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach

niepełnych lub wielodzietnych, braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze; trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Dodatkowe informacje dotyczące zasad przyznawania pomocy w tym finansowania obiadów szkolnych można uzyskać pod nr telefonu **218-72-74** lub bezpośrednio w placówce GOPS mieszczącej się przy ulicy Dąbrowszczaków 107 lub w Gostyni przy ulicy Pszczyńskiej 372. Zgłoszenia będą przyjmowane

do dnia 20 sierpnia 2004r. Ilość środków pieniężnych jest ograniczona.

W sierpniu tutejszy Ośrodek przeprowadzi akcję wydawania artykułów szkolnych dla dzieci. Łącznie na ten cel zakwalifikowano około 20 rodzin.

\* \* \*

GOPS informuje, że w okresie wakacyjnym wyjechało na wypo-

czynek 38 dzieci z terenu gminy. Z tego 10 miejsc dofinansował Ośrodek, 15 miejsc GKRPA, 10 miejsc Kuratorium Oświaty w Katowicach oraz 3 miejsca Agencja Rynku Rolnego.

Dzieci wypooczywały w ośrodkach kolonijnych w Jaworzu k/Bielska Białej – ZHP Mikołów, Bazie „Pająk – ZHP Częstochowa oraz ośrodka kolonijnym w Stegnach nad Morzem Bałtyckim.

## Uwaga mieszkańcy

nowych budynków użytkowanych bez wcześniejszego zawiadomienia o zakończeniu robót budowlanych!

Od dnia 1 stycznia 2005 r zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo budowlane (tj. Dz. U. nr 207 z 2003 r. poz. 2016 z późn. zm.): w przypadku stwierdzenia przystąpienia do użytkowania obiektu budowlanego lub jego części bez

wcześniejszego zawiadomienia właściwego organu (obecnie PINB w Łaziskach Górnych) o zakończeniu budowy, właściwy organ (PINB) wymierzy karę z tytułu nielegalnego użytkowania obiektu budowlanego. Zgodnie z cyt. ustawą kary będą wynosić od 5.000,00 zł wwyż (w zależności od kategorii i wielkości obiektu budowlanego), np. dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego kara wynosić będzie: **500,00 zł x 2,0 x 1,0 x 10 = 10.000,00 zł.**

## Gminne Dni Gostyni będą zorganizowane od 2 do 4 września br.

**2 września** (czwartek) w godzinach od 15.00 – 17.00 pod Pomnikiem Żołnierzy Września 1939 roku w Gostyni odbędzie się spotkanie kombatantów i mieszkańców.

**3 września** (piątek) w Zespole Szkół w Gostyni będą odbywały się rozgrywki sportowe: piłka nożna dziewcząt, tenis stołowy i siatkówka

**4 września** (sobota). O godz. 10.00 w klubie „Rancho” rozegrane zostaną międzygminne rozgrywki skatowe

Od 10.00 Pod Pomnikiem Żołnierzy Września 1939 w Gostyni rozpocznie się VI Rajd Kolarski Szlakami Obrońców Śląska w rocznicę września 1939.

Oprócz tego będzie wystawa zabytkowych samochodów, o godz. 18.30 wystąpi kabaret i kapela śląska „Trzy ofiary”. Od 20.00 rozpocznie się zabawa taneczna.

Obsługę gastronomiczną gwarantuje restauracja „Dworek”. Będą gofry, pop – corn, wata cukrowa, wiele zabaw dla dzieci.

**Miejsce  
na  
Twoją  
reklamę**

**Zadzwoń  
tel. 218 70 00**

# Zasady czystości i porządku

**30** czerwca odbyła się XVIII sesja Rady Gminy Wiry, której otwarciu dokonał przewodniczący Rady Gminy **Zygmunt Srokosz**.

Po odczytaniu porządku obrad wójt **Henryk Jegła** złożył wnioski formalne o zdjęcie z porządku projektu uchwały w sprawie Planu Gospodarki Odpadami do czasu wpłynięcia w tej sprawie opinii wojewody. Wniosek wójta został przyjęty jednogłośnie.

Następnie wójt zawnioskował o wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zezwolenia na najem części lokalu na potrzeby jednej ze stacji telefonii komórkowej oraz projektu uchwały dotyczącego wydania opinii Rady Gminy w sprawie Zespołu Szpitali Miejskich w Częstochowie.

Po przyjęciu porządku obrad i protokołu z XVIII sesji radni wysłuchali sprawozdania finansowego za 2003 rok dyrektora Domu Kultury w Gostyni **Jolanty Rynkiewicz-Kotwasieńskiej**.

Następnie sprawozdanie z przeprowadzonej „akcji zima 2003/2004” odczytał dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wyrach **Jerzy Danielczyk**, który zwrócił się z wnioskiem do Komisji Komunalnej, aby jedno z najbliższych posiedzeń Komisji poświęcić

omówieniu szczegółów przeprowadzania kolejnej „akcji zima” celem uniknięcia w przyszłości niedomówień i nieporozumień, związanych z odśnieżaniem dróg nie będących gminnymi.

Kolejny punkt dotyczył projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiry.

Temat omówiła **Ewa Taut** – pracownica Referatu Gospodarki Komunalnej i Lokalowej UG. Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach dotyczącej szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiry

Radny **Adam Kołacz** zaproponował, aby ustalić stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych.

Mecenas **Tomasz Banasik** wyjaśnił, że Rada Gminy może ustalić górne stawki opłat za usługi wywozu nieczystości, ale ma to sens tylko tam, gdzie jedna firma wykonuje tego typu usługi. Wtedy gmina stosuje górne stawki, aby zapobiec podwyższeniu opłat przez firmę monopolistę.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

W dalszej części radni podjęli uchwały w sprawie:

- zezwolenia na najem części lokalu na potrzeby jednej ze stacji telefonii komórkowej,
- opinii Rady Gminy w sprawie przekształcenia Zespołu Szpitali Miejskich w Częstochowie,
- korekty Budżetu Gminy Wiry na 2004 rok,
- ustalenia wynagrodzenia pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrach,
- przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego.

Sekretarz **Ewa Placha** omówiła Plan Rozwoju Lokalnego, który został oparty w głównej mierze na danych zawartych w trzech dokumentach przyjętych już wcześniej Uchwałami Rady Gminy Wiry tj. w Programie Ochrony Środowiska, Strategii Rozwoju Gminy Wiry na lata 2000-2015 oraz w Studium Uwarunkowań i Zagospodarowania Przemysłowego Gminy Wiry.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w wyniku, którego 12 radnych opowiedziało się „za” przyjęciem projektu Uchwały.

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy Wiry oraz wójt przedstawili sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym.

W wolnych głosach i wnioskach radny **Marrek Kalyta** podziękował za wsparcie finansowe szkolenia dla rolników organizowanego w pawilonie handlowym w Wyrach. Radny prosił także o rozważenie możliwości nieodpłatnego korzystania przez rolników z sali w pawilonie.

**Na podstawie protokołu I. S.**

## Nie wystarczy zadbać o wnętrze

**25** sierpnia 2004 r. to data obowiązywania nowej uchwały Rady Gminy Wiry Nr XVIII/137/2004 z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiry.

Podjęta przez Radę Gminy uchwała nakłada obowiązki i zakazy na właścicieli nieruchomości, których przestrzeganie ma na celu zarówno utrzymanie ogólnej czystości na terenie gminy, jak również dbałość o środowisko naturalne.

W tym zakresie prawo gminne między innymi zobowiązuje nas do:

1. Wyposażenia nieruchomości w urządzenie służące do gromadzenia odpadów komunalnych.
2. Selektywnej zbiórki odpadów.
3. Zawarcia umowy z podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie Wójta Gminy Wiry na usuwanie odpadów komunalnych.

4. Udokumentowania usług usuwania odpadów komunalnych przez okazanie umowy i dowodów płacenia za usługi lub okazanie dowodów płacenia za składowanie odpadów na składowisku odpadów komunalnych, a w przypadku odpadów ciekłych za ich utylizację na oczyszczalni.

5. Oczyszczania ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, a w przypadku braku chodnika oczyszczanie z zanieczyszczeń i koszenie trawy na poboczu drogi i rowie przydrożnym.

6. Systematycznej pielęgnacji zieleni ogrodowej i przydomowej.

7. Bezwzględnej likwidacji chwastów i zwalczania chorób roślin.

8. Zakazuje się spalania wszelkich odpadów, trawy, liści, śmieci.

9. Psy poza obręb posesji i mieszkania należy wyprowadzać w kagańcu, a psy agresywne i obronne ponadto na smyczy. Zabrania się wypuszczania psów i kotów do piaskownic, na trawniki, kwietniki, place zabaw dla dzieci. Wszelkiego rodzaju zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta w budynkach i ich otoczeniu oraz w miejscach publicznych ogólnodostępnych winny być natychmiast usuwane przez właściciela zwierzęcia.

Aby w przyszłości nie zdziwił nas fakt, że za nie przestrzeganie przepisów prawa zostaliśmy ukarani grzywną najlepiej osobiście zapoznać się z treścią uchwały, która dostępna jest w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej, Pamiętajmy, że nie wystarczy zadbać o wnętrze domu, wygląd posesji, która jest na pewno wizytówką jej właścicieli, ale zadbajmy również o całą gminę, dzięki czemu zyska na estetyce, a w okolicy będzie nas otaczać czyste środowisko.

**Wicie**

Miesięcznik samorządowy Gminy Wiry. ISSN 1731 – 9501

Wydawca: Urząd Gminy Wiry 43 – 175 Wiry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 218 72 86,

Redakcja: Gminny Dom Kultury 43 -176 Gostyń ul. Poczyńska 366, tel. 218 70 00, e-mail: iwona.spychała@emikolow.pl; wicie@wiry.pl

Redaktor prowadzący: Iwona Spychała

DTP: COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie. Nakład 700 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania: 20 sierpnia 2004 r. Materiały i ogłoszenia do numeru wrześniowego przyjmujemy do **10 września 2004 roku** w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wiry.





## ECHA GMINNYCH DNI WYR

Minęły już Gminne Dni Wyr, które odbyły się 19 czerwca na boisku K. S. Fortuna Wyr, ale warto pokazać krótką migawkę zdjęciową. Było wesoło, atrakcji nie zabrakło, dla każdego organizatorzy: Urząd Gminy Wyr i Dom Kultury w Gostyni, przygotowali coś interesującego.

Dzień wcześniej czyli 18 czerwca odbył się międzygminny turniej piłki nożnej szkół podstawowych i gimnazjów z udziałem drużyn z Kobió-  
ra – zwycięzcy turnieju, Gostyni i Wyr.

Miał też miejsce II Gminny Bieg Przelajowy z udziałem uczniów szkół z Wyr i Gostyni.

W kategorii szkół podstawowych I miejsce zajęła **Sonia Machulec** (Wyr), drugie **Paulina Ochman** (Wyr), trzecie **Sabina Kopiec** (Gostyń).

Wśród chłopców I miejsce zajął **Kamil Abidi** (Gostyń), drugie **Mateusz Kruczek** (Wyr), trzecie **Bartosz Myszor** (Wyr).

W kategorii gimnazjów I miejsce zajęła **Magda Walkowiak** (Wyr), drugie **Anna Kąsek** (Wyr), trzecie miejsce **Joanna Słomiany** (Gostyń).

Wśród chłopców najlepszy okazał się **Rafał Profaska** (Gostyń), drugi na mecie był **Tomasz Rudnik** (Gostyń), a trzeci **Rafał Mendecki** (Wyr).

Drużynowo wygrały Wyr zdobywając 65 punktów, Gostyń zaś 47 punktów.

Fot. Iwona Spychała

Za pomoc i zaangażowanie w organizacji Gminnych Dni Wyr składam serdeczne podziękowania: KS Fortuna, OSP Wyr i Gostyń, firmie ADW, firmie Usługi Transportowe Adama Kołacza oraz kierownikom i pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych.

wójt HENRYK JĘGŁA





# Miałam w ciele 30 żądeł

**P**szczela Wola to ośrodek położony w zespole parkowym nad rzeką Bystrzycą w rejonie czystym ekologicznie. Rosną tutaj rzadko spotykane w kraju okazy drzew i krzewów: miłorząb, orzech czarny, dąb korkowy i inne. Na terenie znajduje się skansen pszczelarski, stadnina koni, starodawny młyn wodny, lodownia, zabytkowy pałac i oficyna.

To właśnie w takim pięknym miejscu położonym 470 km od Gostyni uczy się w Technikum Pszczelarskim 18 – letnia **Klaudia Olesz**. Wywodzi się z rodziny, gdzie tradycje pszczelarskie są przekazywane z pokolenia na pokolenie. Zaczekał ją dziadek **Otton Olesz**, kontynuuje tato, któremu pomaga Klaudia i jeden z braci bliźniaków Łukasz.

Klaudia jest nie tylko bardzo dobrą uczennicą, przewodnicząca klasy, przewodnicząca Młodzieżowego Koła Pszczelarzy, ale od września zostanie przewodniczącą szkoły, swój wkład ma też w Zespole Pieśni i Tańca „Apis”.

- Niestety z tańca musiałam zrezygnować, ponieważ mam zbyt wiele obowiązków, a chcę z nich wywiązać się jak najlepiej – przyznaje pszczelarka, która na dodatek niedawno wróciła z dwumiesięcznej praktyki zawodowej w Austrii, gdzie miała okazję udoskonalić umiejętności językowe i zawodowe.

- Będąc w trzeciej klasie gimnazjum długo zastanawiałam się nad wyborem szkoły. W końcu

tato podsunął mi informację z gazety pszczelarskiej o szkole w Pszczeliej Woli. Początki z dala od domu, rodzeństwa – siostry i trzech braci, wspominałam jako trudne, dopiero po długim czasie aklimatyzacji stwierdziłam, że wybór szkoły okazał się strzałem w dziesiątkę. Mieszkam w internacie, do domu przyjeżdżam z okazji świąt i dłuższych weekendów. W mojej klasie na 25 uczniów jest 7 dziewcząt.

- Czas nauki i praktyk mamy bardzo wypełniony. Obok szkoły znajduje się gospodarstwo oraz pasieka, którą się zajmujemy. Teoria obejmuje między innymi naukę o produkcji roślin, hodowli zwierząt i wiele innych przedmiotów z dziedziny rolniczej.

Klaudia to twarda dziewczyna, uodporniona na użądlenia. Podczas kontaktu z pszczołami nie zakłada kombinezonu, ani rękawic. Ma jedynie nakrycie głowy, które chroni przed słońcem. – Zdarzyło się, że w ciągu jednego dnia miałam w ciele 30 żądeł i żadnej opuchlizny – przyznaje z uśmiechem – jestem więc nieczuła na „pszczele zaloty”.

Nasza rozmówczyni oczywiście bardzo lubi miód, szczególnie lipowy. Nie odmówi też pierzniczków z miodem, smalcu z miodem, a nawet bigosu... z miodem. – Nikomu nie trzeba przypominać, że miód jest nie tylko dobry, ale też bardzo zdrowy. Produkty pszczele i preparaty przygotowywane na bazie miodu zyskują coraz



większa popularność, dlatego mam nadzieję, że przyszłość zwiąże właśnie z tą dziedziną.

Klaudia chciałaby studiować na Akademii Rolniczej w Lublinie i wraz z ojcem powiększyć pasiekę, która obecnie liczy 30 pni.

- W austriackim gospodarstwie, w którym odbywałam praktykę, było 140 uli. Pod względem klimatycznym były tam znakomite warunki do hodowli pszczoł. Pasieka znajdował się w siedmiu miejscach. Niektóre ule były wywożone na około cztery tygodnie wysoko w góry, tam gdzie kwitła alpejska róża. Miód z róży alpejskiej jest znakomity – zachwala Klaudia, która przyznała, że nie może narzekać, bo życie płynie jej... słodko.

Rozmawiała IWONA SPYCHAŁA



## SETNE URODZINY

# Dziękuję za dobroć

Jubileuszową mszę świętą odprawił w kaplicy Domu Pomocy ks. prof. **Jan Górecki**, w koncelebrze ks. wikarego **Dariusza Grodonia** z Wyr.

Jubilatka ze wzruszeniem w głosie podziękowała wszystkim, którzy nie tylko przyjechali, aby wspólnie z nią świętować urodziny, ale przygotowali całą oprawę. – Dziękuję za dobroć i wielkie serce – dodała.

Tego dnia z rąk przedstawicielki Zakładu Ubezpieczeń Społecznych pani Maria otrzymała zaświadczenie o otrzymaniu z okazji setnych urodzin dodatkowych, honorowych świadczeń pieniężnych.

Dla jubilatki wystąpił też dziecięcy zespół regionalny „Rudzianie”, który zaśpiewał i zatańczył obertasa.

Potem przy kawie, smakowitym torcie truskawkowym – smakołyku

Jubilatki – i kołoczu, trwały długie rozmowy o znakomitej kondycji pani Marii, która bardzo lubi żurek i uważa, że dobre zdrowie gwa-

rantuje umiarkowanie w jedzeniu i picciu.

Fot. Agnieszka Mikołajec



**27** czerwca 1904 roku urodziła się w Borowej Wsi, ale mieszkała i pracowała w Wyrach, pani **Maria Mucek**, która w tym roku obchodzi swoje setne urodziny. Uroczyste świętowanie odbyło się 30 czerwca w Domu Pomocy Społecznej Caritas św. Elżbiety w Rudzie Śląskiej, gdzie od pięciu lat pani Maria przebywa. W spotkaniu brali udział wójt gminy **Henryk Jegła**, inspektor Urzędu Gminy **Ilona Sigmundzik**, krewni, znajomi, współpensjonariusze, opiekunki DPS, dyrektor Domu **Jarosław Czapelka**.



# Lato w Gminie

to tytuł III już konkursu fotograficznego odbywającego się pod patronatem wójta Gminy Wyrę, a organizowanego przez Dom Kultury w Gostyni.

- Celem konkursu jest ukazanie przy pomocy techniki fotograficznej – analogowej lub cyfrowej charakterystycznych krajobrazów i uroczych zakątków Gminy Wyrę. Dzięki temu chcemy również pozyskanie prace o wysokich walorach artystycznych – mówi dyrektor DK **Jolanta Rykiewicz-Kotwasińska**.

Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich, którzy zajmują się fotografowaniem. Jeden uczestnik może złożyć max. 5 prac o formacie 13 x 18 cm. Każdą pracę należy opisać podając: imię i nazwisko autora, wiek, tytuł pracy z określeniem sfotografowanego miejsca.

Autorzy nagrodzonych i wyróżnionych prac powinni wyrazić zgodę na nieodpłatne udostęp-

nienie negatywów, bądź plików cyfrowych wybranych zdjęć i wykorzystanie ich celem prezentacji w środkach masowego przekazu oraz na wystawach.

Autorom nagrodzonych i wyróżnionych prac organizator zapewnia: powiększenie wybranych zdjęć do formatu 30x 40 cm, zorganizowanie wystawy pokonkursowej, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Prace należy składać w Domu Kultury w Gostyni w terminie do 31.08.2004 r.

Wręczanie dyplomów i nagród oraz otwarcie wystawy pokonkursowej odbędzie się w Domu Kultury w Gostyni 14.09.2004 r. (o szczegółach uczestnicy zostaną powiadomieni przez organizatora.) Wystawa pokonkursowa czynna będzie do 30.09.2004 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel. 218 70 00.

**Od** 13 do 26 lipca trzech członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy OSP Gostyń przebywało na obozie szkoleniowym w Wiśle – Malince. Byli to druhowie: **Dawid Gert, Jan Pasier-**

minem ze zdobytych wiadomości oraz ogólne podsumowanie szkolenia. Drużyna z OSP Gostyń zajęła trzy razy pierwsze miejsce: drużynowo w szkoleniu; we współzawodnictwie sportowym. Pierwsze miejsce za najlepsze

## Dzień obozowy zaczął się pobudką

**bek, Gerard Szczyrba.** Dzień obozowy zaczął się pobudką o godz. 7.00 rano, po porannej toalecie zaczynały się szkolenia i wykłady z zagadnień związanych z przepisami i techniką pożarniczą. Po obiedzie natomiast odbywały się zajęcia praktyczne. Podczas trwania obozu był też czas na zabawę, rywalizację sportową oraz wycieczki. Pobyt na dwutygodniowym szkoleniu zakończył się egza-

minem ze zdobytych wiadomości oraz ogólne podsumowanie szkolenia. Drużyna z OSP Gostyń zajęła trzy razy pierwsze miejsce: drużynowo w szkoleniu; we współzawodnictwie sportowym. Pierwsze miejsce za najlepsze

wyniki w szkoleniu indywidualnym zdobył druh Dawid Gert. Za swoje osiągnięcia otrzymali pamiątkowe puchary oraz dyplomy.

Organizatorem obozu był Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Mikołowie.

**Prezes OSP Gostyń  
FRYDERYK FITYKA**

## W drodze zamiany

Działka pod parking przy Zespole Szkół w Wyrach. Wobec planowanej modernizacji Zespołu Szkół w Wyrach i rozbudowy o przedszkole i kryty basen, niezbędne jest wytyczenie obszernego parkingu, którego brak w chwili obecnej jest dość odczuwalny. Urząd Gminy Wyrę pozyskał więc w drodze zamiany z prywatnym właścicielem działkę przy ulicy Puszkina o powierzchni 1546 m2 zlokalizowa-

na w jego bezpośrednim sąsiedztwie. W zamian gmina przekazała działkę o identycznej powierzchni i wartości położoną przy ulicy Tysiąclecia. Stosowny akt notarialny zamiany działek podpisany został 6 sierpnia w imieniu gminy przez wójta.

## Chodnik na Rybnickiej

Dbałość o stan techniczny zarówno chodnika jak i jezdni na ulicy Rybnickiej w Gostyni leży

w gestii Starostwa Powiatowego w Mikołowie. Odcinek chodnika od ulicy Pszczyńskiej aż do Zespołu Szkół jest szczególnie mocno zniszczony „zębem upływającego czasu”. Liczne nierówności, popękane płytki i wręcz dziury utrudniają mieszkańcom bezpieczne poruszanie się po nim. Widząc, że w budżecie powiatu na 2004 rok (zapewne z braku środków) pominięto tę inwestycję, wójt zaproponował w projekcie budżetu Gminy Wyrę przeznaczyć na ten cel kwotę

100.000 zł. Po akceptacji radnych zawarte zostało z „powiatem” stosowne porozumienie o finansowanie przez gminę tego remontu. W/w kwota wystarczy na wyremontowanie odcinka do ulicy Bojdoła oraz opracowanie projektu wraz z pozwoleniem na budowę na nowy chodnik od posesji 235 do granicy z Orzeszem. Roboty rozpoczęto poczynawszy od Zespołu Szkół w Gostyni, aby obecny stan chodnika jak najprędzej przestał szpecić tak pięknie zmodernizowany obiekt.



## Papież w oczach dziecka

2 czerwca odbyła się wycieczka dyrektorów i nauczycieli tyskich przedszkoli do Rzymu. Uczestniczyły w niej również panie **Grażyna Olearczyk** i **Lidia Rzepka** z Przedszkola w Gostyni, które na Placu św. Piotra w Rzymie, wraz z innymi, wzięły udział w audiencji u Ojca Świętego.

Papież otrzymał w darze m. in. album z życzeniami i pracami dzieci przedszkolnych na temat „Papież w oczach dziecka”

W albumie z gostyńskiego przedszkola znalazły się prace wykonane przez **Kasię Szolc** przy współudziale **Anety Szolc, Wojtki Myśliwca** i **Michaliny Musioł**.



# GMINNE WIĘŚCI

• Zorganizowane w czerwcu „Gminne Dni Wyr”, są kontynuacją festynów organizowanych corocznie na obiektach sportowych zlokalizowanych przy ulicy Markiela. Atrakcji dla mieszkańców gminy nie zabrakło, z roku na rok jest ich też więcej. Miłej zabawie w tym roku nie sprzyjała jednak pogoda, bowiem gwałtowna krótka ulewa, która dała się we znaki w sobotę po godz. 20-tej „przegoniła” skutecznie część mieszkańców do domów.

• Pod koniec czerwca odbyło się spotkanie (mam nadzieję, że to jedno z ostatnich) przedstawicieli PKP w sprawie przejęcia przez gminę 8 działek stanowiących ulicę Dworcową. Część działek byłaby przekazana nieodpłatnie, część zaś w ramach kompensaty długu podatkowego PKP wobec gminy. Omawiana była też sprawa usunięcia (wyłomowania) wiat przystankowych i tablic z nazwa miejscowości. Dopiero przejęcie drogi na własność umożliwi gminie zajęcie się jej remontem.

• W lipcu miał miejsce finał etapu VI kanalizacji zadanie 3 i 4 (Zwycięstwa, Dworcowa, Wróbla, Tysiąclecia, Markiela, cz. Pszczyńska) finansowanego ze środków PHARE. Wykonano ok. 7,1 km sieci, na którą składają się m. in. 3 przepompownie i 235 studzienek kanalizacyjnych. W najbliższych tygodniach nastąpi sukcesywne przyłączenie posesji do sieci.

• Dodatkowe środki otrzymane z PHARE przeznaczone są na realizację etapu VIII kanalizacji (Puszkina), którego termin zakończenia planowany jest na 30 września b. r. Wartość zadania ok. 1,2 mln zł.

• Etap VII kanalizacji (Pszczyńska) będzie realizowany po akceptacji wniosku o dofinansowanie (złożonego w tym miesiącu) w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

• Mimo, że minione miesiące to okres wakacyjny nie ustajemy w negocjacjach związanych z utrzymaniem Programu Niskiej Emisji finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Trzecia już przymiarka do planu finansowego na realizację programu pozwala mieć nadzieję, że w latach 2005 do 2007 zaplanowana wymiana ok. 300 szt. kotłów centralnego ogrzewania na ekologiczne zostanie zrealizowana.

• Zgodnie z planem rozpoczęła się adaptacja kaplicy na dom przedpogrzebowy. Według stanu z końca czerwca br. w parafii ks. proboszcza Jerzego Hojki było 128 wpłat, zaś w parafii ks. proboszcza Jana Podsiadło wpłat było 447. Sądzimy, iż po rozpoczęciu robót także pozostali mieszkańcy przyłączą się do naszego wspólnego apelu i dokonają stosownej wpłaty. Wtedy zaś z pewnością jeszcze przed końcem br. można będzie całkowicie zakończyć to zadanie.

• UG Wyrzy i Stowarzyszenie „Pro Fortalicium” są zainteresowane wspólnymi działaniami w celu odrestaurowania i przeprowadzenia prac remontowych polskiego schronu bojowego w Gostyni przy ulicy Tęczowej. Zawarta umowa przewiduje następujący zakres prac, których część już jest realizowana:

- oczyszczenie elewacji obiektu,
- wykonanie malowania maskującego,
- zamknięcie schronu zamknięciami oryginalnymi lub ich replikami,
- doprowadzenie do obiektu energii elektrycznej,
- wykonanie wewnętrznej instalacji elektrycznej z uwzględnieniem wymogów historycznych,
- zamontowanie, zabezpieczonego wcześniej, wyposażenia fortecznego lub jego replik.

Celem podjętych działań będzie utworzenie małego skansenu historycznego, przeznaczonego do ruchu turystycznego, promocji polskiej architektury militarnej i upamiętnienia walk obronnych z 1939 r. Wyremontowany schron może zostać włączony w organizację ważnych obchodów patriotycznych, ponieważ w bliskim jego sąsiedztwie znajduje się pomnik upamiętniający walki obronne Wojska Polskiego z 1939 roku.

• Przetarg na remont i termomodernizację pawilonu handlowego w Wyrach wygrała firma Puchałka z Pszczyny, która realizuje objęte przetargiem roboty. Ich wartość to ok. 259.000 zł, z czego część finansuje WFOŚiGW w Katowicach. Zakończenie robót planowane jest na 30 października br.

• Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu także w 2004 roku realizowało program pod nazwą „Pracownia internetowa w każdej szkole”. Zespoły Szkół w Wyrach i Gostyni przy współudziale gminy złożyły za pośrednictwem Śląskiego Kuratora Oświaty stosowne wnioski o przydział pracowni. Wnioski zostały były sporządzone profesjonalnie i uzyskały wysoka punktację. Tym samym oba Zespoły Szkół wzbogaciły się o nowoczesną pracownię komputerową.

• Zakończony niedawno VI Międzynarodowy Spis Bociana Białego wykazał, iż mamy 2 gniazda bocianie w Wyrach (oba zamieszkałe i razem 6 młodych) oraz 5 gniazd w Gostyni (część nigdy nie zajęta, część opuszczona).

• Według danych otrzymanych z Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Mikołowie w naszej gminie 122 rolników złożyło wniosek o wpis do ewidencji producentów i zarejestrowało się. O przyznanie płatności bezpośrednich do gruntów rolnych ubiega się natomiast 99 rolników.

• Wyrka sekcja Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых otrzymała z Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dofinansowanie na zakup szczepionek dla gołębi.

• W pomieszczeniach w budynku przy ul. Rybnickiej 2 w Gostyni (2 piętro) będzie się mieścić aparatura zasilająca anteny telefonii komórkowej Polkomtelu. Po akceptacji Rady Gminy podpisana została wieloletnia umowa dzierżawy tego pomieszczenia. Tak więc dwóch spośród trzech operatorów ma pełne pokrycie sygnałem obszaru naszej gminy.

• Z Urzędu Miasta Tychy otrzymaliśmy informację w sprawie grobu żołnierza, który znajduje się w lesie w pobliżu stacji Tychy-Żwaków (or. 200 m od stacji PKP i 10 m w głąb lasu strona lewa). Decyzją Wójta przeprowadzono wizję w terenie i ustalono, że grób ten znajduje się w lesie Żwakowskim, ale na terenie Wyr. Gmina zatem winna podjąć działania, aby zapewnić opiekę nad tą mogiłą. Grób ten nie figuruje w gminnej ewidencji miejsc pamięci, nie mamy też na ten temat żadnych informacji. Tych mieszkańców, którzy mają jakąś wiedzę na temat tej mogiły i danych osoby tam pochowanej prosimy o kontakt.

• Zlecono wycenę lokali mieszkalnych w budynku przy ul. Bojdoła 6 w związku z planowaną ich sprzedażą naajemcom.

• Urząd Gminy Wyrzy przeznaczy we wrześniu do sprzedaży w drodze przetargu 7 atrakcyjnych działek budowlanych o powierzchni od 800 do 1700m<sup>2</sup> położonych w Gostyni przy ul. Rybnickiej oraz 4 działki o powierzchni od 1000 do 1900m<sup>2</sup> przy ul. Słonecznej w Wyrach.

wójt HENRYK JĘGŁA



# Zdrowym i wesołym być

W gminie Wyrę wcale nie trzeba się nudzić, nawet jeżeli spędza się wakacje w domu. Przekonały się o tym dzieci z Wyrę i Gostyni, które zapisały się na jeden lub więcej turnusów do wakacyjnego Klubu Lato. Jak co roku w lipcu Dom Kultury w Gostyni otworzył wakacyjny Klub Lato proponując bogaty program edukacyjno-rozrywkowy, tak by wakacje były dla dzieci czasem radości i przyjemności, ale też nauki zdobywanej w trakcie zajęć, wycieczek i spotkań z ciekawymi ludźmi. Wychowawczyni **Mirosława Tomczak**, **Bożena Złotecka** i **Maryla Błaszczuk** na co dzień nauczycielki, przygotowywały i prowadziły zajęcia oraz czuwały nad bezpieczeństwem dzieci.

Największą atrakcją Klubu Lato były wakacyjne wyjazdy, których w tym roku odbyło się aż dziewięć. W pierwszym tygodniu do Krainy Zabaw Dziecięcych – Rura Park w Chorzowie i na basen kryty z wodnymi atrakcjami w Skoczowie. W czasie trwania drugiego turnusu odbył się wyjazd na seans filmowy do kina IMAX na film 3D „T-REX” oraz do Parku Wodnego „Nemo” w Dąbrowie Górniczej (tydzień później pojechaliśmy tam jeszcze raz). Trzeci turnus rozpoczął wyjazd do Galerii Stracha Polnego w Jasienicy. Tam zwiedzaliśmy skansen strachów polnych oraz kolekcję akwarel, pastelów i płócien **Floriana Kochuta**, która stała się dla dzieci inspiracją do utworzenia własnej wakacyjnej galerii Klubu Lato. Zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wielu technik artystycznych prowadziła **Alicja Kudła**. W Jasienicy odwiedziliśmy również egzotyczną fermę strusi. Kolejną atrakcją był wyjazd na plac zabaw na Bielskich Błoniach. Na zakończenie Klubu Lato odbył się ponowny wyjazd do kina IMAX na film „Stacja kosmiczna” oraz wycieczka do Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu, gdzie dzieci miały możliwość obserwacji zwierząt w ich naturalnym środowisku, odbyły spacer ścieżką bajkowych domków oraz wzięły udział w pokazie lotów ptaków drapieżnych. Ostatnią wyjazdową atrakcją



była wycieczka na kąpielisko w Rybniku. Główne hasło tegorocznych spotkań w Klubie Lato brzmiało „Zdrowym i wesołym być”. Prowadzone gry i zabawy integracyjne były okazją do poznania siebie i zawarcia nowych znajomości. W trakcie zajęć i wyjazdów dzieci uczyły się wielu wakacyjnych piosenek z akompaniamentem gitarowym, a piosenka „My zdrowe dzieciaki” została hymnem Klubu Lato 2004.

Nawet deszczowe dni na początku lipca nie mogły odebrać dzieciom radości z wakacji. Wyobraźnia czyniła cuda i zamiast ogniska na scenie DK pojawiło się ognisko elektryczne (rekwizyt teatralny) przy którym dzieci uczyły się harcerskich piosenek i kielbaski zamiast na ognisku zostały upieczone w piekarniku.

Wiele radości sprawiały zabawy ruchowe z tunelami i kolorową, okrągłą 9 – metrową chustą Klanzy prowadzone na dużej sali lub na świeżym powietrzu. Można było codziennie korzystać z dobrze wyposażonej siłowni znajdującej się na tere-

nie DK. Uczestnicy klubowych spotkań mieli możliwość udziału w warsztatach teatralno-lalkarskich. Z tajnikami sztuki aktorskiej i lalkarskiej zapoznawał dzieci aktor **Kamil Katolik**. Ostatni dzień turnusu to zazwyczaj dzień kulinarny w którym dzieci pod okiem opiekunów samodzielnie przygotowywały „uczty”- sałatki owocowe, kanapki, słodkie przekąski, ale jedzenie to nie wszystko trzeba było nauczyć się składania i wycinania serwetek oraz wykonania wizytówek. Przygotowania do „uczty” były okazją do nabycia wiadomości o zasadach zdrowego odżywiania, zasadach zachowania higieny podczas przygotowania posiłku i umiejętności estetycznego podania posiłku i nakrycia stołu. Na zakończenie każdego z czterech turnusów dzieci otrzymywały pamiątkowe dyplomy klubowicza z opisem nabytych w czasie wakacji nowych doświadczeń i umiejętności. Czas spędzony w Klubie Lato 2004 mijał bardzo szybko, dla niektórych o wiele za szybko, bo wakacje powinny być znacznie częściej najlepiej co dwa miesiące!



## Z koszykiem w rękę

Podczas wakacji, gdy dzieci się nudzą dorośli starają się urozmaicić im czas, proponując różnego typu gry i zabawy, wielu wykorzystuje ten czas aby pobyć z rodziną na świeżym powietrzu. Taki rodzaj wypoczynku połączony z grzybobraniem zaproponował tato swoim synom **Dawidowi**, **Tomkowi** i **Mateuszowi Rzepkom**. Oplacało się wyruszyć chłopcom z koszykiem w rękę, bowiem wrócili do domu ze wspaniałym okazem grzyba, który mierzył w obwodzie aż 67 centymetrów. – *Znaleźliśmy go w lesie pod choinką* – mówi z dumą Dawid. – *Pod trawą skrył się jeszcze jeden, który miał w obwodzie 64 centymetry. Dziadek z babcią znaleźli tylko małe kurki.*

Jak się okazało chłopcy podarowali jednego grzyba babci, a drugiego cioci.

– *Bardzo lubimy chodzić na grzyby, potem nawlekać je na nitkę, żeby się suszyły* – przyznał w imieniu braci Dawid.

Fot. Agnieszka Mikołajec